Por ello, aunque la traducción utilizada por Lorich se proclame *partim, partim*, realmente la versión de estos seis primeros ejercicios en su conjunto debe más a Agrícola que a Cataneo, como puede comprobarse en este fragmento de la *sententia*:

Hoc ergo pacto sententia diuiditur. Tractabis uero ipsam eisdem **capitibus**, quae in usus explicatione diximus. Laudabis primum, deinde explicabis, tum confirmabis **ex causa, contrario, similitudine, exemplo, testimonio** ueterum. Demum **breui epilogo** concludes. **Differt autem** sententia ab usu, eo quod usus persaepe actiuus **est. Sententia** uero **semper in oratione consistit**. Deinde quod usus, semper habet additam personam. **Sententia sine persona** effertur.

En cambio, J. Camerario realiza una versión completamente distinta a la de Agrícola, a la de Cataneo o a la *partim, partim*, como se puede comprobar en el texto de la *fabula*, que solo coincide con ellas en *quod Aesopus [...] optime fabulas conscripserit*:

⁴ En el ejemplo de la narración las ediciones *partim, partim* toman literalmente el texto traducido por Angelo Poliziano (1454-1494), según especifican ambas debajo del epígrafe *EXEMPLVM NARRATIONIS, ab Angelo Politiano translatum*. Este epígrafe aparece tanto en la edición de Marburgo 1542 como en la de Wessel de 1670. La traducción de Poliziano se encuentra en su *Miscellaneorum centuria prima*, publicada en Florencia en 1489.

Las traducciones de los Progymnasmata de Aftonio

<i>partim Agricola, partim Catanaeo</i>	Camerarius
<p>Fabula trahit a Poetis originem, qua Rhetores etiam communiter utuntur, <u>quod</u> admonitionibus sit idonea, et <u>erudiendis</u> imperitioribus <u>apta</u>. Est autem Fabula, sermo falsus, ueritatem effingens.</p> <p>Varias sortitur appellationes. Nam modo Sybaritica, modo Cilix, modo Cypria dicitur, receptis pro inuentorum uarietate nominibus. Obtinuit tamen, ac <u>euicit, ut potius Aesopica</u> uocaretur, quod Aesopus omnium optime fabulas conscripserit.</p> <p>Sunt autem fabularum aliae rationales, aliae mixtae. Rationales sunt, quibus fingimus hominem aliquid facere. Morales quae ratione carentium morem imitantur. Mixtae, in quibus <u>utrumque, rationale et irrationale iunguntur</u>. Quodsi admonitionem, cuius causa fabula inuenta est praeposueris <u>προμύθιον</u>, id est, <u>ut ita dixerim</u>, praefabulationem; si uero postposueris, ἐπιμύθιον, hoc est, adfabulationem appellabis.</p>	<p>Fabula a processit illa quidem a poetis, sed cum oratoribus communicata est ex eo, quod praeceptum complectitur. Est autem fabula ficta seu falsa oratio siue narratio, imaginem exprimens veritatis.</p> <p>Haec uocatur Sybaritica, Cilissa, Cypria, mutans nomen secundum inuentores. Dicitur tamen potissimum Aesopica, eo <i>quod Aesopus</i> inter omnes <i>optime fabulas conscripserit</i>.</p> <p>Fabularum genus unum est de ratione praeditis. Alterum morale. Tertium mistum. In primo fingitur aliquid fieri ab homine. In secundo est imitatio naturae et ingenii animalium brutorum. Tertium ambo illa de praeditis ratione et brutis animalibus miscet. Praeceptum uero, cuius gratia locum inuenit Fabula, si praeponas, nominibus praepositum fabulae, id enim significat Promythium; si postponas Epimythium, hoc est, praeeptum fabulae subiectum.</p>